2021 年 2 月 26 日(金)

建レコ(就業履歴登録アプリ)をご利用の

元請事業者様および現場管理者様

一般財団法人建設業振興基金

建設キャリアアップシステム事業本部

『建レコ(就業履歴登録アプリ)』の就業履歴送信状況確認のお願い

2021 年 2 月 4 日から 2 月 9 日にかけて、建設キャリアアップシステムに障害発生し、建レコ(就

業履歴登録アプリ)からの就業履歴登録が、一部送信失敗しているケースのあることがわかりまし

た。

ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございません。

お手数をお掛け致しますが、上記期間での各現場の建レコにて、送信履歴一覧画面をご確認

して頂き、「送信失敗」「結果不明」が表示されておりましたら、「就業履歴を再送信」ボタンをタッ

プし、再送信をお願い申し上げます。(建レコの画面イメージは次頁をご参照ください)

詳細は下記リンクより建レコ操作手順書の P.28「6.3.4. 送信履歴一覧画面」、P.46「7.2.

就業履歴自動送信機能と手動送信機能」をご参照ください。

建レコ操作手順書はこちら

なお、現場利用料の請求は、月末時点で CCUS に送信されている就業履歴数に応じて行われ

ます。再送信いただいたタイミングで請求時期が遅れる可能性がありますこと予めご了承ください。

また、本件について、ご不明な点がありましたら下記 URL へお問い合わせください。

＜建レコサイト お問い合わせフォーム URL＞

https://www.auth.ccus.jp/KenReco/ASK

以上

https://www.auth.ccus.jp/KenReco/files/16.%E6%93%8D%E4%BD%9C%E6%89%8B%E9%A0%86%E6%9B%B8v1.1.6_rev4.pdf
https://www.auth.ccus.jp/KenReco/ASK

〇建レコの画面イメージ

建レコ (現場情報画面)

赤枠内の「送信履歴一覧」をタップすると下図に遷移します。

                        「送信履歴一覧」に

                        「送信失敗」や「結果不明」が表示されている場合は

「                       「就業履歴を再送信」ボタンをタップし、

再送信をお願い申し上げます。